
 

 

 

 
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comune di Belsito (CS)  -  Piazza Municipio,13 -  87030 -  

Tel. 0984/983959 - Fax 0984/983995 –  

comune.belsito@libero.it  - pec: tecnico.belsito@asmepec.it 
 

DETERMINA N10/2019 del 11/09/2019 

 

Premesso che il sottoscritto Ing. Carlo Consoli è stato nominato Responsabile della Centrale di Committenza 

con Atto di Convenzione regolarmente approvato nei tre Consigli Comunali di Belsito, Santo Stefano di 

Rogliano. Altilia e Mangone; 

Premesso che con determinazione n.41 del 20/03/2019  del responsabile del servizio, della Stazione 

Appaltante, Cav. Uff. Pasqualino De Rose, si stabiliva di procedere all’appalto dei servizi  di 

“AGGIORNAMENTO DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E CSP PER I 

LAVORI DI “ADEGUAMENTO ED AMPLIAMENTO RSA VILLA SILVIA E COSTRUZIONE 

NUOVI SERVIZI LA CITTADELLA DELLA SALUTE”; 

 

 

L'anno 2019 il giorno 11 del mese di Settembre alle ore 12.00, il Presidente della CUC Ing. Carlo 
Consoli,  

da atto : 

- che, dopo le prime operazioni di gara, ha inviato al RUP una nota in data 
10/07/2019 con cui veniva chiesto l’invio degli atti progettuali esecutivi consegnati ai soggetti 
che hanno fatto presa visione; 

- che la comunicazione di cui sopra è stata trasmessa per conoscenza 
anche ai due partecipanti; 

- che il RUP con pec del 11/07/2019 ha inviato a questo Ufficio la copia 
integrale del progetto esecutivo consegnato ai soggetti partecipanti; 

- che questo Ufficio, in data 24/07/2019, ha chiesto mezzo pec ai due 
partecipanti di confermare che gli elaborati allegati alla stessa pec corrispondevano a quelli 
effettivamente consegnati in sede di presa visione e di dare conferma o meno entro 5 giorni; 

- che l’Ing. Bonera mezzo pec ha dato conferma che gli elaborati trasmessi 
da questo ufficio non corrispondevano a quelli ritirati in fase di presa visione; 

- che l’Ing. Giuseppe Gervarolo mezzo pec ha dato conferma che gli 
elaborati trasmessi da questo ufficio corrispondevano a quelli ritirati in fase di presa visione. 

 



La Commissione di gara, per come già nelle scorse sedute intuito, ha preso atto ufficialmente che, 
per mero errore materiale, in fase di presa visione, è stato effettuato un errore sulla consegna degli 
elaborati del progetto esecutivo e pertanto i due partecipanti hanno formulato due offerte tecniche 
su due presupposti  tecnici diversi. 

Questa condizione, chiaramente, non ha permesso alla Commissione di chiudere la fase valutativa 
dell’offerta tecnica in quanto non si può effettuare una corretta comparazione tra le due proposte in 
funzione dei criteri di punteggio  previsti nel Disciplinare di gara. 

 per quanto sopra esposto,  

                                                             DETERMINA 

 

l’annullamento della gara e da atto che la presente sarà trasmessa al RUP per i successivi 
adempimenti che riterrà necessari e ai due partecipanti per opportuna presa d’atto. 

                                                                              Il Responsabile della CUC: Ing. Carlo Consoli 

 


